delectatum esse intellexero ad alia maiora aggregienda studium meum excitabis. Quantum enim tibi prodesse sis [scis], ego etiam quantum possum intelligo. Nemo enim est qui te mihi in hac luce te [om.] carior sit, vel cui plus ingenium meum desudare cupiat [cupiam]. Sed fac te dignum praestes in quem talia a fratre officia conferantur. Cum epistolam legeris Brixiam te conferes ad sanctum Salvatorem et fratrem Stephaninum convenies, cui opus tibi assignandum tradidi. Curabisque ut textum correctissimum habeas atque ita legere et meo labore proficere incipias. Vale et pasinum tuum cura diligenter. Uxorem ceterosque meos nomine meo saluta. Datum Patavii XV kalendas Iulias MCCCCLXX.

*Vita Sallustii.* [Inc.]: Salustius civis Romanus Senatorii ordinis fuit. Hic primo se ad rem publicam contulit et in ea aliquamdiu versatus est. Postea cum ei in senatu (ut tradit Acron [*In Hor. Serm. 1.2.49*]) a censoribus obiectum esset, quod libertinarum sectator esset, tum ille non se matronarum sed libertinarum sectatorem esse testatus est, atque ideo senatu repulsus est, quod et in principio belli Catilinarii et in praesenti exordio excusat [*BC 3.3–5; BI 3.1–4*]. Dicit enim aliam fuisse causam quamobrem se ab administratione rei publicae removeret, quod videlicet virtuti honos non daretur, sed ambitio omnia virtutis praemia possideret. Sed revera constat Salustum infamia circa feminas laborasse. Nam, ut idem Acron refert [*In Hor. Serm. 1.2.41*], in Faustae [Faustinae] Syllae filiae et Milonis uxoris adulterio deprehensus ab ipso Tito Annio Milone flagellis caesus est. Igitur Salustius ob eiusmodi flagitia a senatu remotus. Cum intelligeret sibi ob tantam ignominiam aditum ad honores penitus interclusum, omissa cura rei publicae, se ad historiam scribendam contulit. In qua re ita claruit, ut omnibus qui historiam scripserunt omnium iudicio anteponatur. Et quemadmodum apud Graecos Thucydides Herodotum ceterosque qui historiam scripserunt nobilitate et artificio dicendi superavit, sic apud Latinos Salustius Livium ceterosque historicos facile vicit. Unde Quintilianus [*Inst. 10.1.101*] Thucydidi Salustum comparat, Livium Herodoto. Porro tam in Thucydide quam in Salustio mira brevitas quaedam et affectata rerum ubertas commendatur. Nam uterque ita rerum frequentia creber est, ut verborum prope numerum sententiarum numero conse-

quatur, genus autem dicendi pressum et nitidum et omnino rebus magis quam verbis redundans [cf. Cic., *De orat. 2.13.56*]. In hoc autem opere bellum quod Romani cum Jugurtha rege Numidiae gesserunt conscribit. Sed ante praemittit exordium in quo causam (ut diximus) ostendit quamobrem se ab administratione rei publicae ad historiam scribendam contulit, ne forte ignaviae daretur si vel taedio laboris vel metu periculi potius quam iusto iudicio animi rem publicam reliquisse videretur. Dicit enim sic: cum multa sint studia et exercitia animi quibus summa laus et claritudo comparari possit, veluti consilio rem publicam regere, dare operam litteris et alia huiusmodi, hoc tempore mihi non placuit per administrationem rei publicae laudem et gloriam comparare, quia videbam hoc tempore imperia et honores et magistratus dari hominibus indignis et non virtute praeditis sed ambitione corruptis. Et propterea aliud studium atque aliud exercitium animi quaerendum esse putavi in quo laudem et gloriam comparare possem. Sed ex omnibus studiis quae excentur animo atque ingenio, utilissimum visum est historiam scribere et memoriae mandare res gestas. Et ideo ad hoc studium atque exercitium me contuli, omissa cura rei publicae. Sed videamus quomodo paulatim veniat ad exponendam hanc causam atque ad hunc sensum explicandum.

*Commentary.* [Inc.]: *Falso queritur* (1.1). In iuste, inquit, homines conqueruntur de natura sua, dicentes quod natura sua imbecilla sit et viribus infirma et brevi tempore duret et quod fortuna potius quam consilio regatur. Sed male faciunt qui sic conqueruntur. Nam ego contrarium existimo. Nihil enim esse puto maius aut praestabilius natura hominis. Homo enim cunctis animantibus praestat et excellit. Nam homo capax est rationis et cetera omnia animantia praeter hominem carent ratione. . . . *Falso.* Ordo est: genus humanum falso queritur, id est conqueritur de natura sua, quod *imbecilla* scilicet ipsa natura atque aevi brevis regatur potius forte quam virtute. *Falso* id est false. Est adverbium, id est iniuste . . . / . . . [Expl.]: *Alia omnia virtuti suaे prona* (114.2) id est facilia et proclivia virtuti Romanae. Ac si diceret, Romani existimaverunt hoc, videlicet alias omnes gentes praeter Gallos virtute sua vinci et domari posse, sed Gallos gentem esse cum qua dimicandum sit non ut eam subigant sed ne ab ipsa subigantur. *Ex ea tempestate*

(114.4). Ex eo tempore omnes spes et opes civitatis in Mario positae sunt.

Lector memento scriptum esse in Iugurthino: Deinde postero die per Saritiam legem sententiis exquisitis in ditionem accipitur [BI 29.5]; ubi mendum tollendum est et legendum *per Satyram legem* non *per Saritiam*. Nam lex Satyra est, auctore Diomede grammatico [p. 486K], quae uno rogatu multa scilicet et varia comprehendit, ut vultis iubetisne ut cum Iugurtha bellum componatur, elephantes tradat omnes, transfugas reddat universos? Finis.

*Editions:*

1495.1, [ca. 1496], [ca. 1497–99], 1497.1 (or 1498.1), 1500.7, 1502, (\*) 1513, 1514, 1546, 1547. See above, Composite Editions.

*Biography:*

Johannes Chrysostomus Soldus (Giovanni Crisostomo or Gian Crisostomo Soldi) flourished in the second half of the fifteenth century and presumably came from Brescia, where the Soldi (or Soldo) were one of the prominent families of the city. Early writers (Cozzando and Peroni) state that he was a member of the Dominican Order, but this has not been substantiated by any Dominican biographers. At the time Soldus began his *Expositio*, he seems to have been residing at the monastery of San Leonardo in Monte (Monte Donico) outside Verona, which housed a community of monks under the rule of St. Mark of Mantua (Lateran Canons).

He should not be confused with the Cristoforo Soldo(i) of Brescia, author of a mid-fifteenth-century *Cronaca*, nor with the Dominican theologian of the later sixteenth century, Johannes Chrysostomus of Bagnolo (Naples). Other persons by the name Johannes Brixensis, de Brixia, or Bresciano are mentioned in connection with the history of Brescia and of the Dominican Order, but there is nothing to indicate that one of them was the author of the commentary on Sallust's *Iugurtha*.

*Works (?):*

Manuscripts listed by Peroni (see below) as lost: *Vita del B. Sebastiano Maggi* and *Cronica di S. Domenico*.

*Bibliography:*

Cosenza 4.3294A; L. Cozzando, *Libraria bresciana*, part 2 (Brescia, 1694), 261; V. Peroni, *Bibli-*

*oteca bresciana*, vol. 3 (Brescia, 1818–23; rpt. Bologna, [1968]), 227–28. On Brescian humanism and printing in the fifteenth century (with references to Soldus' commentary), see V. Cremona, “L’umanesimo bresciano,” in *Storia di Brescia*, vol. 2: *La dominazione veneta* (Brescia, 1963), 542–70; E. Sandal, “Dal libro antico al libro moderno,” in *I primordi della stampa a Brescia 1472–1511*, ed. E. Sandal, *Medioevo e umanesimo* 63 (Padua, 1986), 227–307; P. Veneziani, “La stampa a Brescia e nel Bresciano 1472–1511,” *ibid.*, 1–23 and *La tipografia a Brescia nel XV secolo* (Florence, 1986). On Johannes Britannicus, see in addition to the above: CTC 1.231–32; “Britannico, Giovanni,” DBI 14.342–43 (U. Baroncelli).

### 15. Jodocus Badius Ascensius

For the date and circumstances of the commentary, see I.16 above.

*Commentary* (ed. of Paris, 1504). Iodoci Badii Ascensii in Bellum Iugurthinum Familiaris et Dilucida Interpretatio. [Inc.]: *Falso queritur [de natura sua genus humanum]* (1.1). Allatus huius operis auctor instituti sui rationem cur videlicet praetermissa rei publicae administratione se ad historiae descriptionem applicuerit, orditur ab communi hominum natura, quae talis est ut nullus sit excusationi locus quominus clarus memorandumque evadat, cum tot sint animi humani exercitia quae nos ad immortalem gloriam perducant . . . [continues with *titulus*, *divisio*, then phrase by phrase]. In exordiali facit quod dixi. Unde ordo est: *Genus humanum* id est fere omnis homo. *Queritur* id est conqueritur. *Falso* id est immerito aut potius falsa ratione inductum, cum putet se miserum et infelix quod tam brevi includatur vitae spatio corpusque tam fragile ac imbecillum habeat, cum contra animo immortali aeternam gloriam mereri posset, si potius animum quam corpus exercuerit. Christiano autem homini (ut ad nos quoque respiciam) cum frequens sit, nulla est iusta de brevitate aut fragilitate vitae querela, nam si bene vixerit, ut decet, quilibet esset, desiderium habens dissolvi et esse cum Christo, haberetque dissolutionem in voto et vitam in patientia . . . / . . . [Expl.]: *Ex ea tempestate [spes atque opes civitatis in illo sitae]* (114.4). *Et spes atque opes civitatis* scilicet Romanae. *Sitae* id est positae seu locatae erant. *In illo* scilicet Mario. *Ex ea tempestate* id est post eam tempestatem, quia victis Cimbris, tertium Romae conditorem

Marium populus Romanus appellabat, ut auctor est Plutarchus [Mar. 27.5]. Actum siquidem de imperio fuisse, nisi Marius illi saeculo contigisset. De morte Iugurthae inveni epigramma sequens in quo obiisse dicitur in carcere, sed putem necatum fuisse, ut de Lentulo et sociis coniurationis visum est, nam id Florus quoque attestatur [Epit. 2.12.11]. Nosse cupis vulgo non cognita fata Iugurthae // Ut Plutarchus ait, carcere clausus obit [Mar. 12.3–4]. Finis.

*Editions:*

See I.16 above.

*Biography:*

See I.16 above.

16. Jacobus à Cruce Bononiensis

For the date and circumstances of the annotations, see I.17 above.

*Commentary* (ed. of Paris, 1511). In Iugurtham Sallustii. [Inc.]: In Iugurtha ad hoc primum illud occurrit: *Nunc vero exul patria, domo, solus atque omnium rerum honestarum egens, quos accedam aut quos appellem* (14.17). Ex Donato [*In Ter. Hec. 378*] corrigendum est *quos accidam*. *Accidere* enim eodem auctore est gestum corporis ostendere in humilitatem cadentis quod est iuxta et cadere. Tranquillus in Claudio [10.2]: Et p[ro]pra metu ad genua sibi accidentem imperatorem salutavit; non accidentem ut passim legitur . . . / . . . [Expl.]: Illud etiam paene in calce Iugurthae sic ab omnibus legitur fere: *Ego flumen Mulucham, quod inter me et Mycipsam fluit, non egrediar* (110.8). Tu autem periculo meo *Mulucha* legit. *Mulucha* namque genere neutro pronuntiatur. Ut enim ait Caper: duo barbara neutri generis lecta sunt apud Sallustium: *Mulucha* et *Duria* [Phoca, Ars, p. 412K].

*Editions:*

See I.17 above.

*Biography:*

See I.17 above.

17. Philippus Melanchthon

For the date and circumstances of the commentary, see I.18 above. Textual corrections or variants, noted by the author or editor and printed in the margins, are marked by an asterisk.

*Commentary* (ed. of Haguenau, 1529). C. Crispī Salustii *De bello Iugurthino* liber. [Inc.]:

*Falso queritur de natura sua . . .* (1.1). Orditur a loco communi de hominis natura unde postea rationem otii reddit. *Animus incorruptus, aeternus* . . . (2.3). Non est obnoxius mortalitati animus. *Verum ex his magistratus* (3.1). De otio suo . . . / . . . [Expl.]: *Numquam ego ratus fore* (110.1). Orditur ab opinione sua a praesenti casu. *Ceterum de re publica vestra* (110.6). Narratio. Denique regi patefecit quod polliceatur . . . (111.1). Quando victoria penes Romanos esset. *Quem si Romanis tradidisset, fore ut illi plurimum debetur, amicitiam, foedus* (111.1). Non esse facturos foedus cum rege. Sed plerumque regiae voluntates, *ut vehementes sic mobiles, saepe ipsae sibi adversae* (113.1). Γνώμη. *Uti de pace \*veniretur* (113.2). Aliter \*conveniretur.

*Editions:*

See I.18 above.

*Biography:*

See I.18 above.

18. Henricus Glareanus

For the date and circumstances of the commentary, see I.19 above.

*Commentary* (ed. of Basel, 1538). In C. Crispī Sallustii *Iugurthinum Bellum Henrici Glareani Annotationes*. [Inc.]: *Decus atque libertatem suam gratificari* (3.3). Illud *gratificari* varie exponunt commentarii. Soldus coniungit *libido gratificari* et exponit *libido gratificandi*. Badius addit in expositione sua verbum *velint*, quod nulli contextus habent. Sed subiungit: si ordo hic est, *libido gratificari*, ponitur more Graecorum pro *gratificandi*. Sin *libido tenet gratificari*, *tenet* ponitur quasi pro cogit. Haec ille. Ego puto ordinem esse: Nisi forte quem inhonesta et perniciosa libido tenet *gratificari*, id est gratis donare decus atque libertatem suam potentiae paucorum, quasi diceret, quos iuvat fieri mancipia. . . . *Per idem tempus adversus Gallos* etc. (114.1). L. Florus Livii racemator libro LXVII ex eodem [Epit. 1.38] ait bello adversus Cimbros male ab his ducibus pugnatum esse, non autem adversus Gallos, ut hic Sallustius perhibet. Sane Cimbri Germani sunt, quorum Chersonesus est in extremo Germaniae angulo Septentrionem versus, ut praeter alios auctores etiam Ptolemaeus meminit . . . [discusses Sallust's account in comparison with those of Livy, Strabo, Pliny, and Tacitus] . . . / . . . [Expl.]: Verum qui de his copiosius scitu dignissima legere volet, videat volumen D.

Aegidii Tschudi Claronensis V. C. apud Helvetios quod de antiquitate Rhaetiae inscripsit ubi Plinii aliorumque auctorum loca de gentibus Alpinis et vere et eleganter ut nemo hac aetate melius explicavit [Nat. hist. 3.20.133–35].

*Editions:*

See I.19 above.

*Biography:*

See I.19 above.

### 19. Johannes Rivius

For the date and circumstances of the commentary, see I.20 above.

*Commentary* (ed. of Leipzig, 1539). Castigationum liber secundus. [Inc.]: *Sorte potius quam virtute regatur* (1.1). Manuscripta, quaecumque ipse viderim, *forte potius pro fortuito eventu*. Nam fors pro fortuna saepe ponitur. Cicero ad Atticum [14.13.3]: Sed haec fors viderit, quae talibus in rebus plus quam ratio potest. Idem [8.1.3]: Quemcunque fors tulerit casum. Sed et impressa quaedam sic habent. Neque tamen priorem lectionem repudio, quae et ipsa bene habet . . . / . . . [Expl.]: *Ceteri obtruncati, Iugurtha Syllae vinctus traditur* (113.7). Venetum illud a Pincio excussum, necnon alia pleraque, *ceteris obtruncatis* ut sint duo ablativi absolute positi. Sed est idem utrobius sensu. Quomodo in Fabriciano fuerit, haud scio, nam finis deest. In duobus manuscriptis et vulgata lectio. *Isque Calendis Ianuariis magna gloria triumphavit* (114.3). Manuscripta KL Ianuarii quomodo et ex impressis quaedam. Tametsi quod ad sensum ipsum attinet, utrumvis probe quadrat.

*Editions:*

See I.20 above.

*Biography:*

See I.20 above.

### 20. Bartholomaeus Marlianus

For the date and circumstances of the commentary, see I.21 above.

*Commentary* (ed. of Venice, 1546). [Inc.]: *Falso* (1.1) accentum habet in fine, id est non merito. *Imbecilla* fragilis. Unde Plinius [Nat. hist. 7, praef. 4]: Quid est homo? Imbecillissimum corpus, obnoxium sexcentis malis; et Seneca [Dial. 6.11.3]: Quid est homo? Quodlibet vas quassum et tactu fragile. *Brevis*. Seneca de brevitate vitae [Dial. 10.1.1] inquit: Maior pars mortalium de naturae

malignitate conqueritur, quod exiguum aevi gig-nimur, quod haec tam velociter, tam rapide dati nobis temporis spatia decurrant. Non exiguum enim temporis habemus, sed multum per-didimus; satis longa vita est, si tota bene collo-caretur. . . . / . . . [Expl.]: *Insidiantibus* (113.5) sci-liset Syllanis. *Male* (114.1) infeliciter. *Marius* (114.3). Hoc videtur factum contra Romanorum legem ut Marius absens fieret consul, quod non assecutus est Caesar qui, devictis Gallis, triumphum cupiebat et tunc forte comitiorum dies erat, ergo volebat ut absens consul fieret ut etiam triumphare posset, quod, postquam utrumque assequi non potuit, spreto triumpho, consulatum (*sic*) ei decretum est. Sed superius visum est Mari-um consulem (*sic*), et forte fuit confirmatus ut in sequenti anno consolare imperium haberet, et ita triumphavit, quia non est ingressus Romam ad consulatum petendum.

*Editions:*

See I.21 above.

*Biography:*

See I.21 above.

### 21. Vincentius Castellanus

For the date and circumstances of the commentary, see I.22 above.

*Commentary* (ed. of Bologna, 1554). [Inc.]: *Falso* (1.1). Non solum vulgus sed etiam doctissimi plerique viri (ut apud Stobaeum ceterosque auctores legimus) conquesti sunt, quod imbecilla sit hominum vita brevisque temporis spatio terminetur, itemque quod casui et fortunae subiecta sit. In his praesertim fuit Theophrastus qui (ut inquit Cicero Tusculanarum quaestionum libro 3 [3.28.69]) . . . / . . . [Expl.]: *Cum Gallis pro salute non pro gloria certare* (114.2). Diomedes gram-maticus, ubi agit de impersonali verborum declinatione [p. 399K], ita hunc locum citat: *Cum Gal-lis de salute non de gloria certari. Iugurtham Romam vinctum adduci* (114.2–3). Ductus est Iugurtha cum duabus filiis vinctus in triumpho ac mox in carcere necatus (Livius, Orosius, Eutropius, Plutarchus). *Marius consul absens factus est*. Id per leges Romanas fieri non poterat, sed in tanto periculo legibus solutus est. Vide Plutar-chum [Mar. 12.1].

*Editions:*

See I.22 above.

*Biography:*  
See I.22 above.

### 22. Aldus Manutius Junior

For the date and circumstances of the *Scholia*, see I.24 above.

#### a. The edition of Venice, 1563

*Commentary.* In Iugurtham. [Inc.]: *Vi quidem regere patriam aut parentes* (3.2). Sumpsit hoc a Platone ex epistola ad Perdiccam [Ep. 5, 322B], quem locum et Cicero mutuatus est in epistola, periucundae (*sic*) . . . [Ad fam. 1.9.18]. Secundum ea (14.3) pro post ea. Sic Priscianus legit lib. XIII [GL 3.26], idque sententia confirmat. Fulvii liber: Sed ea . . . / . . . [Expl.]: *Ab inermis pedibus* (107.1). Antea *inermibus*. Ego *inermis* reposui, ex Nonio haec recitante in commentariolo de mutata declinatione [p. 492M].

#### b. The edition of Rome, 1563 (colophon: 1564)

The edition of Venice, 1567 introduces additional *scholia* including texts of ancient inscriptions.

*Commentary.* In Iugurtham. [Inc.] *Vi quidem regere patriam aut parentes quamquam et possis et delicta corrigas, tamen importunum est* (3.2). Sumpsit hoc a Platone in epistola longa ad Dionis propinquos: πατέρα . . . τὴν ἀριστην [Ep. 7, 331C–D]. . . . / . . . [Expl.]: *Quae scilicet tacente ipso occulta oris immutatione patefecisse* (113.3). Fulvii liber: Quae scilicet tacente ipso occulta pectoris specie oris patefecissent. Alii: Quae scilicet ipso tacente occulta pectoris oris immutatione patefecisse. Vel: Quae scilicet tacente ipso occulta oris immutatio patefecit.

*Editions:*  
See I.24 above.

*Biography:*  
See I.24 above.

### 23. Johannes Pescheur

For the date and circumstances of the commentary, see I.25 above.

*Commentary.* Parasceve ad conciones ex Iugurthino bello a Ioanne Pescheur decerptas. [Inc.]: Bello Punico secundo, quod dux Carthaginiensium<sup>a</sup> Annibal Italiae opes attriverat, Masinissa rex Numidarum receptus a P. Scipione Africano multa et praeclera rei militaris facinora fecerat [5.4] . . . / . . . [Expl.]: a quo Iugurthinum

bellum dicitur. <sup>a</sup>Quo tempore Masinissa exceptus est a Romanis. . . .

Parasceve ad conciones I. Cum Scipio Romanus imperator Iugurthae animum, industriam et audaciam in Numantiae expeditione, ad quam erat missus a patruo Micipsa ut Romanis esset auxilio, cognovisset, hunc Iugurtham ad Micipsam remissit cum his litteris [7–9].

Conciones. Scipionis litterae ad Micipsam [9.2]. Conc. 1. <sup>1</sup>Iugurthae tui bello Numantino longe maxima virtus fuit, quam rem certo scio tibi gaudio esse. Nobis ob merita sua carus est, ut idem Senatui populoque Romano sit, summa ope nitemur<sup>2</sup> [cf. BC 1.1]. Tibi quidem pro nostra amicitia gratulor. En habes dignum virum te atque ayo tuo Masinissa. Vale. [BI 9.2] 1. Iugurthae commendatio ex effectis. 2. Benevolentiae locus ab adiunctis.

Argumentum concionis I. Iugurtham effectis et rebus bellicis Micipsa commendat ipsique gratulatur Scipio.

Annotationes in argumentum historiae. *Punico.* Punicus id est Carthaginiensis, et Punci quasi Phoenici dicuntur a Phoenice Agenoris filio conditore, de quibus Strabo lib. 16 [17?]. *Syphax.* Syphax rex fuit Numidarum qui cum Scipioni per Laelium amicitiam proposuisset et paulo post adhaerens Annibali fidem violasset, victus ab ipso Scipione in triumphum ductus est, illoque mortuo in carcere regnum Masinissae est datum. . . . *Patruus.* Patruus frater patris qui est quasi loco patris. Patruus magnus, magnus frater; avi patruus, maximus frater; proavi et abavi avunculus, matris frater.

[Other *conclaves* follow: 2. Micipsa adhortatio; 3. Adherbalis verba ad Senatum; 4. Adherbalis ad Senatum litterae; 5. Memmii tribuni pleb. adhortatio ad populum; 6. Oratio Marii consulis ad Pop. Rom.; 7. Syllae facundi adolescentis oratio ad Bocchum; 8. Senatus et Pop. Rom. ad Bocchi legatos responsum; 9. Oratio Bocchi ad Syllam.]

Belli Iugurthini extreum quo Bocchi dubia cunctatione et insidiis Iugurtha intercipitur. [Inc.]: <sup>1</sup>Ad ea Sylla, quando pro se breviter et modice de pace et de communibus rebus multis disseruit. Rex saepius fatigatus, leniter ex voluntate Syllae omnia se facturum promittit [111.1–3]. 1. Sylla sua facundia Bocchum in suam sententiam pellexit . . . / . . . [Expl.]: Ceteris obruncatis Iugurtha Syllae vincitus traditur et ab eo ad Marium deductus est [113.6]. Per idem tempus Consul Marius absens factus de Gallis<sup>5</sup> postea kalendis

*Ianuariis victoriam reportavit* [114.1–3]. . . . 5.  
Marius de Gallis victoriam reportat.

Annotationes ex extremo belli Iugurthae.  
*Quaestor* (113.5). Quaestor a quaerendo dicitur quasi quaesitor, vel qui curam habet aerarii publici cuius officium est inventum bellorum causa, quem hodie thesaurarium bellicum vocamus. . . . Item quaestor qui praeest iudiciis exercendis et maleficiis puniendis: maleficiorum iudex nominatur. Quaesitor Minos Vir. 6 Aeneid. [6.432].

Letters in praise of Johannes Pescheur and of Louis du Moulin:

Prudentissimo Regio procuratori in domo publica, domino Ludovico du Moulin maecenati sui praceptoris Ioannis Pescheur Gaspardus Luylier s. p. . . .

Praeceptoris sui maecenati L. du Moulin Mathaeus du Pont offerebat. . . .

Nicolaus Morin lectori. . . .  
Gulielmus de Baillou lectori. . . .

*Editions:*

See I.25 above.

*Biography:*

See I.25 above.

#### 24. Caelius Secundus Curio